
ПРОЕКТ УЧЕБНОГО ПЛАНА  
универсального профиля среднего общего образования по ФГОС 

(очно-заочная форма обучения)  
на 2025/2027 учебный год 

 
 

Предметная 
область 

Учебный предмет 

У
ро
ве
н
ь 

Количество часов в 
неделю/год 

Количеств
о часов  

в 
неделю/год 

10 
класс 

11 
класс 

12 
класс 

10-12 
классы 

Обязательная часть 
Русский язык и 
литература 

Русский язык  Б 1/35 1/35 2/68 4/138 
Литература Б 2/70 2/70 2/68 6/208 

Иностранные языки Иностранный язык 
(английский) 

Б 2/70 2/70 2/68 6/208 

Математика и 
информатика 

Алгебра и начала 
математического 
анализа 

У 2/70 3/105 3/102 8/277 

Геометрия  У 2/70 2/70 2/68 6/208 
Вероятность и 
статистика 

Б 1/35 1/35 - 2/70 

Информатика Б 1/35 1/35 - 2/70 
Естественные науки Физика Б 2/70 1/35 1/34 4/139 

Химия  Б 1/35 1/35 - 2/70 
Биология  Б - 1/35 1/34 2/69 

Общественные 
науки 

История У 2/70 3/105 3/102 8/277 
Обществознание Б 1/35 1/35 2/68 4/138 
География  Б 1/35 - 1/34 2/69 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

Б 1/35 1/35 - 2/70 

Физическая 
культура 

Физическая 
культура 

Б 2/70 1/35 1/34 4/139 

 Индивидуальный 
проект 

 2/70 - - 2/70 

ИТОГО  
23/ 
805 

21/ 
735 

20/ 
680 

64/ 
2220 

Дополнительные учебные предметы и курсы по выбору обучающихся 
 Компьютерное 

делопроизводство 
ЭК - 2/70 2/68 4/138 

Основы дизайна ЭК 1/35 - - 1/35 
Пишем сочинение ЭК - 1/35 2/68 3/103 

ИТОГО  1/35 3/105 4/136 8/276 

ИТОГО
 24/ 

840 
24/ 
840 

24/ 
816 

72/ 
2496 

 


