ПРОЕКТ УЧЕБНОГО ПЛАНА

универсального профиля среднего общего образования по ФГОС (очно-заочная форма обучения) на 2025/2027 учебный год

Предметная область	Учебный предмет	Уровень	Количество часов в неделю/год			Количеств о часов в неделю/год
			<i>10</i>	11	12	10-12
			класс	класс	класс	классы
Обязательная часть						
Русский язык и	Русский язык	Б	1/35	1/35	2/68	4/138
литература	Литература	Б	2/70	2/70	2/68	6/208
Иностранные языки	Иностранный язык (английский)	Б	2/70	2/70	2/68	6/208
Математика и информатика	Алгебра и начала математического анализа	У	2/70	3/105	3/102	8/277
	Геометрия	У	2/70	2/70	2/68	6/208
	Вероятность и статистика	Б	1/35	1/35	-	2/70
	Информатика	Б	1/35	1/35	-	2/70
Естественные науки	Физика	Б	2/70	1/35	1/34	4/139
, and the second	Химия	Б	1/35	1/35	-	2/70
	Биология	Б	-	1/35	1/34	2/69
Общественные	История	У	2/70	3/105	3/102	8/277
науки	Обществознание	Б	1/35	1/35	2/68	4/138
	География	Б	1/35	-	1/34	2/69
Основы безопасности и защиты Родины	Основы безопасности и защиты Родины	Б	1/35	1/35	-	2/70
Физическая культура	Физическая культура	Б	2/70	1/35	1/34	4/139
	Индивидуальный проект		2/70	-	-	2/70
ИТОГО			23/ 805	21/ 735	20/ 680	64/ 2220
Дополнительные учебные предметы и курсы по выбору обучающихся						
	Компьютерное делопроизводство	ЭК	-	2/70	2/68	4/138
	Основы дизайна	ЭК	1/35	-	-	1/35
	Пишем сочинение	ЭК	-	1/35	2/68	3/103
	ИТОГО		1/35	3/105	4/136	8/276
	итого		24/ 840	24/ 840	24/ 816	72/ 2496